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Med hensyn til forslaget om en væsentlig reduktion af bevillingerne til hædersgaver 
og statsydelser bemærkes, at disse ydelser er bevilget kunstnerne på livstid, og at en reduk= 
tion af de aktuelle ydelser ikke synes mulig. 

Med hensyn til forslaget om reduktion af bevillingen til Zoologisk Have bemærkes, 
at dette tilskud er søgt forlænget i endnu et år under hensyn til, at en nyordning af støtte- 
forholdene for zoologiske haver afventer et arbejde, som for tiden finder sted i et udvalg 
under kulturministeriet. 

ad forslag 2). 
Tilskud til oplysningsforbundene har været ydet gennem en årrække under hensyn 

til disse forbunds værdifulde arbejde også på det kulturelle område. En afskaffelse af til- 
skudsordningen må af ministeriet betragtes som meget uønskelig. 

ad forslag 3) og 52). 
Ejendommene Åbenrå 26-30 er med finansudvalgets tilslutning erhvervet for at 

muliggøre en samlet anbringelse af Musikhistorisk Museum og Carl Claudius' musikhistori- 
ske samling, således at samlingerne kan gøres bedre tilgængelige for publikum. 

En afhændelse af ejendommene i den nuværende stand skønnes at ville indbringe et 
meget ringe provenu, ligesom det bemærkes, at en i finansåret 1975-76 gennemført projek- 
tering af restaureringen til en udgift på op imod en halv mill. kr. i tilfælde af afhændelse 
ville være spildt. 

ad forslag 4). 
Charlottenborg har gennem generationer været anvendt som udstillingssted for 

danske kunstnere. Lejen er og har til stadighed været fastsat under hensyn til udstillernes 
økonomi og på niveau med den leje, der betales andre lignende udstillingssteder. En væ- 
sentlig forhøjelse af indtægterne og nedsættelse af udgifterne synes ikke at være forenelig 
med bygningens fortsatte anvendelse til udstillingsformål og kan derfor ikke accepteres af 
ministeriet. 

ad forslag 5), 6), 17) og 53). 
De enkelte forskningsbibliotekers virksomhed og driftsbudgetter udgør en helhed, 

hvis omfang under hensyntagen til en restriktiv økonomi er fastlagt således, at de i alt væ- 
sentligt kan opfylde deres formål. Der kan ikke foretages nedskæringer som foreslået, der- 
som forskningsbibliotekerne fortsat skal opfylde deres formål og forpligtelser, herunder 
over for uddannelses- og forskningssektoren. En halvering af bogkøbsbevillingerne ville så- 
ledes i sig selv umuliggøre fortsat opfyldelse af de forpligtelser, som samfundet pålægger 
disse biblioteker. 

Forslaget om bygningsarbejder vedrørende Det kgl. Bibliotek må ses i sammen- 
hæng hermed. Det bemærkes, at der ved de foreslåede arbejders gennemførelse kun delvis 
sker en afhjælpning af de gennem mange år særdeles påtrængende lokaleproblemer, og at 
der i en årrække har været rejst myndighedskrav over for Det kgl. Bibliotek med hensyn til 
arbejdspladsers indretning. 

ad forslag 7). 
Dansk Folkemindesamling består af et tekst-, billed- og lydarkiv samt et bibliotek. 

Det har siden 1904 været anset som en offentlig, national opgave løbende at indsamle, bear- 
bejde og nyttiggøre en systematisk erhvervet viden om folkeminder og folketradition som 
udtryk for dansk folkekultur gennem tiderne set i sammenhæng med nordisk og europæisk 
kultur. En gennemførelse af forslaget ville betyde, at samlingens virksomhed måtte indstil- 
les, og det kan derfor ikke accepteres af ministeriet. 


